

# 単 価 合 意 書

2024年11月15日に契約した国道42号他交通安全対策整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年12月19日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀16番

氏名 分任支出負担行為担当官

和歌山河川国道事務所長 小林 侑

受注者 住所 大阪市東淀川区東中島1-6-14

氏名 ファースト建設株式会社

代表取締役 浅川 憲一

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【A地区】		式	1		36,113,884	
道路土工		式	1		293,920	
残土処理工		式	1		293,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		173,200	
残土等処分		式	1		120,720	
排水構造物工		式	1		4,294,128	
作業土工		式	1		134,417	
街渠工		式	1		4,159,711	
L型側溝	標準部	m	164	16,419	2,692,716	
L型側溝	乗入部	m	65	15,497	1,007,305	
L型側溝	低部	m	30	15,323	459,690	
縁石工		式	1		3,452,371	
作業土工		式	1		78,826	
縁石工		式	1		3,373,545	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック	中央分離帯(片側) C種(180/210×300×600)	m	135	9,006	1,215,810	
歩車道境界ブロック	中央分離帯(両側) C種(180/210×300×600)	m	113	19,095	2,157,735	
舗装工		式	1		9,442,865	
排水性舗装工		式	1		7,040,352	
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m <sup>2</sup>	528	1,126	594,528	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	528	4,128	2,179,584	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	528	2,546	1,344,288	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	528	2,546	1,344,288	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		m <sup>2</sup>	528	2,988	1,577,664	
透水性舗装工		式	1		984,124	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	380	925.8	351,804	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m <sup>2</sup>	380	1,664	632,320	
薄層カー舗装工		式	1		1,086,958	
薄層カー舗装	黄色 熔融式	m <sup>2</sup>	53	7,934	420,502	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薄層カー舗装	赤色 溶融式					
		m2	84	7,934	666,456	
ブロック舗装						
		式	1		331,431	
下層路盤	クワシヤラン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	74	925.8	68,509	
特殊ブロック舗装	視覚障害者誘導ブロック(線状・点状)設置 30cm×30cm(歩道部) 一部流用品					
		m2	74	3,553	262,922	
防護柵工						
		式	1		415,856	
路側防護柵工						
		式	1		415,856	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E メッキ品 20m未満 曲線部補正無					
		m	16	25,991	415,856	
区画線工						
		式	1		4,305,094	
区画線工						
		式	1		4,305,094	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 120cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	18	3,180	57,240	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 60cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	0.5	1,645	822	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	150	1,155	173,250	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	770	554.4	426,888	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	10	1,102	11,020	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	130	592.1	76,973	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	83	1,155	95,865	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	940	1,280	1,203,200	
路面シール	2.7×2.1「横断者注意！」	箇所	2	147,412	294,824	
区画線消去	削取り式	m	2,086	942	1,965,012	
施設移設工		式	1		442,003	
在来施設移設工		式	1		442,003	
標識移設	単柱式 φ60.5	基	5	64,910	324,550	
照明柱撤去・再設置	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下	基	3	39,151	117,453	
構造物撤去工		式	1		12,535,487	
道路付属物撤去工		式	1		20,656	
フリンカーライト撤去		基	2	10,328	20,656	
構造物取壊し工		式	1		2,692,285	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	104	11,114	1,155,856	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	340	1,413	480,420	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	71	655.2	46,519	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m <sup>2</sup>	200	775.3	155,060	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m <sup>2</sup>	570	1,499	854,430	
ブロック舗装撤去工		式	1		81,378	
特殊ブロック撤去 (再利用)	視覚障害者誘導用ブロック(線状・点状)	m <sup>2</sup>	66	1,233	81,378	
樹木伐採・抜根工		式	1		5,699,438	
低木撤去	樹高60cm未満	株	311	6,626	2,060,686	
高木撤去	幹周り 30cm以上60cm未満	本	16	227,422	3,638,752	
運搬処理工		式	1		4,041,730	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	51	1,319	67,269	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	23	3,669	84,387	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	104	13,402	1,393,808	
伐木伐竹運搬	幹	m <sup>3</sup>	3	20,792	62,376	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	183	9,707	1,776,381	
伐木伐竹運搬	根	m3	2	20,792	41,584	
殻処分	アスファルト殻	m3	74	3,418	252,932	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	104	1,367	142,168	
処分費	幹	t	2	969	1,938	
処分費	枝葉	t	18	11,637	209,466	
処分費	根	m3	2	3,879	7,758	
現場発生品運搬	ブリンカーライト	式	1		1,663	
仮設工		式	1		932,160	
交通管理工		式	1		932,160	
交通誘導警備員		式	1		653,640	
交通誘導警備員		式	1		278,520	
直接工事費		式	1		36,113,884	
共通仮設費		式	1		4,901,274	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		484,715	
技術管理費		式	1		57,025	
道路施設基本データ作成費		式	1		57,025	
現場環境改善費(率計上)		式	1		427,690	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,416,559	
純工事費		式	1		41,015,158	
現場管理費		式	1		19,147,152	
工事原価		式	1		106,695,456	
一般管理費等		式	1		16,025,544	
工事価格		式	1		122,721,000	
消費税相当額		式	1		12,272,100	
工事費計		式	1		134,993,100	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【B地区】		式	1		2,213,203	
道路土工		式	1		4,764	
残土処理工		式	1		4,764	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,623	
残土等処分		式	1		3,141	
排水構造物工		式	1		306,950	
作業土工		式	1		35,324	
街渠工		式	1		80,990	
街渠	W=500	m	14	5,785	80,990	
集水柵・マンホール工		式	1		190,636	
マンホール蓋嵩上1型		箇所	1	95,856	95,856	
マンホール蓋嵩上2型		箇所	1	94,780	94,780	
縁石工		式	1		190,330	
縁石工		式	1		190,330	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)(マウントﾌﾟﾗｯｸ <sup>°</sup> )	m	14	8,518	119,252	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	180/190×100×600(乗入)	m	1	8,015	8,015	
舗装止ﾌﾞﾛｯｸ	C種(150×150×600)	m	9	7,007	63,063	
舗装工		式	1		777,292	
乗入舗装工		式	1		59,140	
下層路盤	再生ｸﾗｯｼﾞｬｰﾝ RC-40 仕上り厚 40mm	m <sup>2</sup>	24	655.2	15,724	
表層	再生密粒度ﾌﾞｰﾝ(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m <sup>2</sup>	24	1,809	43,416	
ﾌﾞﾛｯｸ舗装工		式	1		718,152	
ｲﾝﾀｰ-ﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ舗装	特殊品 直線配置 厚6cm 砂(ｸｯｼﾞｮﾝ用) 敷材厚 30mm 100m <sup>2</sup> 未満	m <sup>2</sup>	65	9,367	608,855	
特殊ﾌﾞﾛｯｸ舗装 (点字ﾌﾞﾛｯｸ)	設置 30cm×30cm(歩道部) t=6cm	m <sup>2</sup>	7	13,393	93,751	
特殊ﾌﾞﾛｯｸ舗装 (点字ﾌﾞﾛｯｸ)	設置 30cm×30cm(乗入部) t=8cm	m <sup>2</sup>	1	15,546	15,546	
道路付属施設工		式	1		108,371	
道路付属物工		式	1		108,371	
案内看板復旧	流用品	箇所	1	38,220	38,220	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ベンチ1型復旧	流用品					
		箇所	1	23,285	23,285	
ベンチ2型復旧	流用品					
		箇所	1	28,386	28,386	
車線分離標 復旧	固定式(貼付式) 10本未満					
		本	4	4,620	18,480	
構造物撤去工						
		式	1		219,592	
構造物取壊し工						
		式	1		82,474	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	3	11,114	33,342	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	11	1,196	13,156	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	24	1,499	35,976	
道路付属施設撤去工						
		式	1		6,604	
車線分離標撤去	貼付式 10本未満					
		本	4	1,651	6,604	
ブロック舗装撤去工						
		式	1		48,898	
インターロッキングブロック撤去	t=6cm					
		m2	65	666.8	43,342	
特殊ブロック撤去	点状・線状ブロック t=6~8cm					
		m2	8	694.6	5,556	
運搬処理工						
		式	1		81,616	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	1	4,078	4,078	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	6,074	42,518	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	1	5,697	5,697	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	4,189	29,323	
仮設工		式	1		605,904	
交通管理工		式	1		605,904	
交通誘導警備員		式	1		424,866	
交通誘導警備員		式	1		181,038	
直接工事費		式	1		2,213,203	
共通仮設費		式	1		824,346	
共通仮設費		式	1		96,012	
現場環境改善費(率計上)		式	1		96,012	
共通仮設費(率計上)		式	1		728,334	
純工事費		式	1		3,037,549	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2,149,120	
工事原価		式	1		5,186,669	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【C地区】		式	1		1,785,834	
道路土工		式	1		26,535	
残土処理工		式	1		26,535	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,825	
残土等処分		式	1		15,710	
舗装工		式	1		297,657	
アスファルト舗装工(車道部)		式	1		106,227	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚100mm 1.4m未満	m2	9	4,128	37,152	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m未満	m2	9	2,546	22,914	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m未満	m2	9	2,546	22,914	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m未満	m2	9	2,583	23,247	
アスファルト舗装工(歩道部)		式	1		191,430	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュアレンRC-40 仕上り厚100mm	m2	28	767.8	21,498	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 1.4m以上	m2	102	1,666	169,932	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		328,011	
作業土工						
		式	1		26,530	
側溝工						
		式	1		172,985	
L型側溝(A1)	歩車道境界ブロック 180/230×250×600(両面R)					
		m	10	12,210	122,100	
L型側溝(A2)	歩車道境界ブロック 180/230×300～218/230×120×600(両面R)					
		m	1	16,787	16,787	
L型側溝(A3)	歩車道境界ブロック 218/230×120×600(両面R)					
		m	3	11,366	34,098	
管渠工						
		式	1		17,840	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ150mm 無孔 ダブル管					
		m	10	1,784	17,840	
集水樹・マンホール工						
		式	1		110,656	
プレキャスト街渠樹	400×502×689 クレチンク蓋(400×500 T-25 普通目 ホルト固定)付					
		箇所	1	110,656	110,656	
縁石工						
		式	1		70,495	
縁石工						
		式	1		70,495	
縁石工(A1)	歩車道境界ブロック 180/230×250×600(両面R)					
		m	2	8,760	17,520	
地先境界ブロック	A種 120×120×600					
		m	13	4,075	52,975	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		8,385	
区画線工		式	1		8,385	
溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	15	371.9	5,578	
溶解式区画線	溶解式手動 セラフ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	935.9	2,807	
道路付属施設工		式	1		463,493	
道路付属物工		式	1		463,493	
マンホール床版改修	1300×1300×200 T-14 φ600マンホール蓋付	箇所	1	319,458	319,458	
階段	L=3000 H=420	箇所	1	31,247	31,247	
視覚障害者誘導シート	点状 300×300	枚	20	4,338	86,760	
視覚障害者誘導シート	線状 300×300	枚	6	4,338	26,028	
構造物撤去工		式	1		171,786	
構造物取壊し工		式	1		100,067	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	2	11,114	22,228	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	19	1,413	26,847	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	74	552.9	40,914	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	13	775.3	10,078	
運搬処理工		式	1		71,719	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	6,074	12,148	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	3	4,485	13,455	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	3	2,273	6,819	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,102	8,204	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	5,925	17,775	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	4,015	12,045	
現場発生品運搬	マンホール蓋	式	1		1,273	
仮設工		式	1		419,472	
交通管理工		式	1		419,472	
交通誘導警備員		式	1		294,138	
交通誘導警備員		式	1		125,334	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		1,785,834	
共通仮設費		式	1		695,360	
共通仮設費		式	1		79,525	
現場環境改善費(率計上)		式	1		79,525	
共通仮設費(率計上)		式	1		615,835	
純工事費		式	1		2,481,194	
現場管理費		式	1		1,812,593	
工事原価		式	1		4,293,787	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【D地区】		式	1		4,967,385	
道路土工		式	1		116,380	
残土処理工		式	1		116,380	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		36,080	
残土等処分		式	1		80,300	
張出歩道工		式	1		3,264,683	
作業土工		式	1		150,593	
張出歩道		式	1		3,114,090	
張出歩道 (タイプ1)	H形鋼	m	36	57,733	2,078,388	
張出歩道 (タイプ2)	H形鋼	m	18	57,539	1,035,702	
防護柵工		式	1		351,072	
路側防護柵工		式	1		290,556	
ガードレール撤去・再設置	Gr-B-2E	m	28	10,377	290,556	
防止柵工		式	1		60,516	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込					
		m	6	10,086	60,516	
道路付属施設工						
		式	1		39,151	
照明工						
		式	1		39,151	
照明柱撤去・再設置	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下					
		本	1	39,151	39,151	
舗装工						
		式	1		132,023	
アスファルト舗装工 (歩道部)						
		式	1		132,023	
下層路盤(歩道部)	クワッチャン C-30 仕上り厚 100mm					
		m <sup>2</sup>	47	1,125	52,875	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm m 1.4m以上					
		m <sup>2</sup>	47	1,684	79,148	
構造物撤去工						
		式	1		504,780	
防護柵撤去工						
		式	1		93,229	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B					
		m	4	2,178	8,712	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E					
		m	4	1,824	7,296	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H1.1m 支柱間隔3m 土中建込					
		m	53	1,457	77,221	
構造物取壊し工						
		式	1		264,518	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	11	11,114	122,254	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	19,852	19,852	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	61	655.2	39,967	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	55	1,499	82,445	
運搬処理工		式	1		147,033	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	3	4,078	12,234	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	2,568	28,248	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,568	2,568	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	6,691	20,073	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	5,697	62,667	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,273	7,273	
現場発生品運搬	転落防止柵、ガードレール	式	1		13,970	
仮設工		式	1		559,296	
交通管理工		式	1		559,296	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		392,184	
交通誘導警備員		式	1		167,112	
直接工事費		式	1		4,967,385	
共通仮設費		式	1		1,310,225	
共通仮設費		式	1		86,313	
現場環境改善費(率計上)		式	1		86,313	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,223,912	
純工事費		式	1		6,277,610	
現場管理費		式	1		3,944,257	
工事原価		式	1		10,221,867	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【E地区】		式	1		1,536,563	
道路土工		式	1		14,751	
残土処理工		式	1		14,751	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,706	
残土等処分		式	1		12,045	
舗装工		式	1		317,881	
アスファルト舗装工 (車道部)		式	1		197,094	
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m <sup>2</sup>	12	1,436	17,232	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	12	4,421	53,052	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	12	2,705	32,460	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 平均舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	12	3,145	37,740	
表層(車道・路肩部) すりつけ舗装	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	18	3,145	56,610	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		120,787	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	43	1,125	48,375	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m <sup>2</sup>	43	1,684	72,412	
排水構造物工		式	1		280,704	
作業土工		式	1		31,736	
側溝工		式	1		40,875	
自由勾配側溝	300×300	m	3	13,625	40,875	
管渠工		式	1		15,692	
暗渠排水管 (横引管)	据付 直管 200~400mm VP200	m	4	3,923	15,692	
集水桝・マンホール工		式	1		192,401	
現場打ち街渠桝 (A型)		箇所	1	98,727	98,727	
現場打ち集水桝 (A型)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	93,674	93,674	
縁石工		式	1		163,793	
作業土工		式	1		13,088	
縁石工		式	1		150,705	
歩車道境界ブロック	標準部 180/230×250×600	m	0.5	9,105	4,552	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	切下部 180/230～195×250～70×600	m	2	12,151	24,302	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	横断部 180/190×100×600	m	9	8,058	72,522	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種 150×150×600	m	7	7,047	49,329	
区画線工		式	1		5,615	
区画線工		式	1		5,615	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	935.9	5,615	
擁壁工		式	1		133,535	
作業土工		式	1		29,765	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		103,770	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	1	103,770	103,770	
構造物撤去工		式	1		247,420	
構造物取壊し工		式	1		176,640	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	11,114	55,570	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.5	19,852	9,926	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	28	655.2	18,345	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	4	1,196	4,784	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m <sup>2</sup>	8	552.9	4,423	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m <sup>2</sup>	30	1,499	44,970	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m <sup>2</sup>	18	1,499	26,982	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 7 c m	m <sup>2</sup>	15	776	11,640	
運搬処理工		式	1		70,780	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	0.8	806.5	645	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	2	2,039	4,078	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	6	1,189	7,134	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m <sup>3</sup>	0.5	1,189	594	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	3	6,837	20,511	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	6	5,697	34,182	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m <sup>3</sup>	0.5	7,273	3,636	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		372,864	
交通管理工		式	1		372,864	
交通誘導警備員		式	1		261,456	
交通誘導警備員		式	1		111,408	
直接工事費		式	1		1,536,563	
共通仮設費		式	1		554,736	
共通仮設費		式	1		32,973	
現場環境改善費(率計上)		式	1		32,973	
共通仮設費(率計上)		式	1		521,763	
純工事費		式	1		2,091,299	
現場管理費		式	1		1,554,621	
工事原価		式	1		3,645,920	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【F地区】		式	1		3,637,736	
道路土工		式	1		155,140	
掘削工		m3	1		45,960	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		45,960	
残土処理工		式	1		109,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		28,880	
残土等処分		式	1		80,300	
舗装工		式	1		1,258,561	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		53,371	
下層路盤(歩道部) (森崎交差点)	クッション C-30 仕上り厚 100mm	m2	19	1,125	21,375	
表層(歩道部) (森崎交差点)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	19	1,684	31,996	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		75,843	
下層路盤(歩道部) (ホーク前)	クッション C-30 仕上り厚 100mm	m2	27	1,125	30,375	
表層(歩道部) (ホーク前)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	27	1,684	45,468	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (車道部)		式	1		102,375	
下層路盤(車道・路肩部) (森崎交差点)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	15	1,408	21,120	
上層路盤(車道・路肩部) (森崎交差点)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	15	1,638	24,570	
基層(車道・路肩部) (森崎交差点)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	15	1,913	28,695	
表層(車道・路肩部) (森崎交差点)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	15	1,866	27,990	
ブロック舗装工		式	1		81,228	
下層路盤(歩道部) (森崎交差点)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	6	1,125	6,750	
特殊ブロック舗装 (森崎交差点)	点状・線状ブロック 30cm×30cm	m2	6	12,413	74,478	
薄層カー舗装工		式	1		945,744	
薄層カー舗装 A(オーク前)	赤褐色	m2	101	6,222	628,422	
薄層カー舗装 B(オーク前)	黄色	m2	51	6,222	317,322	
排水構造物工		式	1		412,629	
作業土工 (オーク前)		式	1		11,471	
側溝工		式	1		401,158	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
街渠A (森崎交差点)	歩車道境界ブロック 180/230×250×600	m	4	15,817	63,268	
街渠B (森崎交差点)	歩車道境界ブロック 180/190×100×600	m	6	13,335	80,010	
街渠C (森崎交差点)	歩車道境界ブロック 180/230～200×250～100×600	m	1	19,163	19,163	
街渠A (オケ前)	歩車道境界ブロック 180/230×250×600	m	10	15,817	158,170	
街渠B (オケ前)	歩車道境界ブロック 180/190×100×600	m	5	13,810	69,050	
街渠C (オケ前)	歩車道境界ブロック 180/230～200×250～100×600	m	0.6	19,163	11,497	
縁石工		式	1		99,140	
作業土工 (オケ前)		式	1		7,529	
縁石工		式	1		91,611	
地先境界ブロック (オケ前)	C種 150×150×600	m	13	7,047	91,611	
区画線工		式	1		227,906	
区画線工		式	1		227,906	
溶融式区画線 (森崎交差点)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	13	371.9	4,834	
溶融式区画線 (森崎交差点)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	8	396.7	3,173	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶解式区画線 (森崎交差点)	溶解式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	44	935.9	41,179	
溶解式区画線 (森崎交差点)	溶解式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	11	886.3	9,749	
溶解式区画線 (オノ前)	溶解式手動 白色 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	61	371.9	22,685	
溶解式区画線 (オノ前)	溶解式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	30	935.9	28,077	
溶解式区画線 (オノ前)	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	7	396.7	2,776	
溶解式区画線 (オノ前)	溶解式手動 白色 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	20	935.9	18,718	
区画線消去 (森崎交差点)	削取り式	m	151	640.5	96,715	
擁壁工		式	1		342,422	
作業土工 (森崎交差点)		式	1		55,590	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		286,832	
重力式擁壁 (森崎交差点)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	4	71,708	286,832	
道路照明設備工		式	1		156,604	
道路照明設備設置工		式	1		156,604	
道路照明灯設置 (森崎交差点)	8m 撤去再設置	基	4	39,151	156,604	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		192,998	
防護柵撤去工		式	1		4,207	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (森崎交差点)		m	6	701.2	4,207	
構造物取壊し工		式	1		117,183	
コンクリート構造物取壊し (森崎交差点)	無筋構造物 機械施工	m3	4	11,114	44,456	
コンクリート構造物取壊し (オーケ前)	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.2	19,852	3,970	
舗装版切断 (森崎交差点)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	655.2	6,552	
舗装版切断 (オーケ前)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	30	655.2	19,656	
舗装版破砕 (森崎交差点)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	14	1,499	20,986	
舗装版破砕 (オーケ前)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	39	552.9	21,563	
運搬処理工		式	1		71,608	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,191	8,764	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.6	4,078	2,446	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	4	1,540	6,160	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	5,697	22,788	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.6	6,837	4,102	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	4	6,837	27,348	
仮設工		式	1		792,336	
交通管理工		式	1		792,336	
交通誘導警備員		式	1		555,594	
交通誘導警備員		式	1		236,742	
直接工事費		式	1		3,637,736	
共通仮設費		式	1		1,066,801	
共通仮設費		式	1		66,917	
現場環境改善費(率計上)		式	1		66,917	
共通仮設費(率計上)		式	1		999,884	
純工事費		式	1		4,704,537	
現場管理費		式	1		3,088,876	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		7,793,413	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【G地区】		式	1		7,930,668	
道路土工		式	1		386,730	
掘削工		m3	30		68,940	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		68,940	
路体盛土工		m3	30		178,260	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		178,260	
残土処理工		式	1		139,530	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		40,050	
残土等処分		式	1		99,480	
擁壁工		式	1		2,192,166	
作業土工		式	1		487,664	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,003,912	
重力式擁壁	平均H=1.1m 18-8-40(高炉)	m3	2	71,708	143,416	
(1)						
重力式擁壁	平均H=1.5m 18-8-40(高炉)	m3	12	71,708	860,496	
(2)						

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト擁壁工		式	1		700,590	
プレキャストL型擁壁	H=1.0mを超え2.0m以下	m	15	46,706	700,590	
排水構造物工		式	1		2,194,131	
側溝工		式	1		2,013,396	
街渠型側溝	標準部	m	51	23,750	1,211,250	
街渠型側溝	切下部	m	4	24,914	99,656	
プレキャストU型側溝	600×600	m	28	16,768	469,504	
水路蓋掛替	1300×500×140	枚	13	17,922	232,986	
管渠工		式	1		29,075	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種φ500 継足管	m	1	29,075	29,075	
集水柵・マンホール工		式	1		151,660	
現場打ち集水柵	18-8-40(高炉) 700×700×1400	箇所	1	101,249	101,249	
蓋	グレーチング蓋 700×700用(T-2)	枚	1	50,411	50,411	
縁石工		式	1		156,663	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		18,294	
縁石工		式	1		138,369	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	21	6,589	138,369	
舗装工		式	1		1,059,636	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		377,760	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	120	1,142	137,040	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1 .4m以上	m <sup>2</sup>	120	2,006	240,720	
アスファルト舗装工 (車道部)		式	1		681,876	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300 mm	m <sup>2</sup>	94	1,489	139,966	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150 mm	m <sup>2</sup>	94	1,131	106,314	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1 .4m以上3.0m以下	m <sup>2</sup>	94	2,341	220,054	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1 .4m以上3.0m以下	m <sup>2</sup>	94	2,293	215,542	
区画線工		式	1		16,641	
区画線工		式	1		16,641	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	15	371.9	5,578	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	17	650.8	11,063	
構造物撤去工		式	1		992,541	
構造物取壊し工		式	1		635,216	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	23	11,114	255,622	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	9	19,852	178,668	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	55	655.2	36,036	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	110	1,499	164,890	
運搬処理工		式	1		357,325	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	4	7,339	29,356	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	23	4,383	100,809	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	9	4,383	39,447	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	4	5,013	20,052	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	23	5,013	115,299	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	9	5,818	52,362	
仮設工						
		式	1		932,160	
交通管理工						
		式	1		932,160	
交通誘導警備員						
		式	1		653,640	
交通誘導警備員						
		式	1		278,520	
直接工事費						
		式	1		7,930,668	
共通仮設費						
		式	1		1,778,648	
共通仮設費						
		式	1		125,106	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		125,106	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,653,542	
純工事費						
		式	1		9,709,316	
現場管理費						
		式	1		5,682,174	
工事原価						
		式	1		15,391,490	